代表取締役社長　藤波昭夫

理研機器株式会社

〒108-0074 東京都港区高輪4-24-50

TEL 03-3447-1151  FAX 03-5488-7022

2015 年 9 月 1日

お客様各位

トップランナーモータ対応について

記

以上

※上記日程は目安です。モータ出荷状況に応じて前後する可能性がございます。トップランナーモータへの切替時期については、随時お知らせ
　いたします。
※トップランナーモータ仕様品も受注生産にて製作可能です。ご希望の際は、ご注文時にその旨お知らせください。（価格・納期が標準仕様と
　異なりますのでご注意ください）

モータ定格出力 適合機種 対応状況の説明

0.75kW

1.5kW

2.2kW

3.7kW

7.5kW

15kW

EMP-5 シリーズ
MP-5 シリーズ
MP-6 シリーズ

MP-10 シリーズ

MP-12 シリーズ
MP-12H シリーズ

MP-15 シリーズ
MP-15H シリーズ

MP-17 シリーズ
MP-17H シリーズ

MP-20 シリーズ
MP-20H シリーズ

2015 年 11 月末までのご注文分は標準効率モータ（IE1）搭載品を標準仕様と
させていただく予定です。その場合、各製品の価格に変更はありません。

2015 年 11 月末までのご注文分は標準効率モータ（IE1）搭載品を標準仕様と
させていただく予定です。その場合、各製品の価格に変更はありません。

2016 年 3月末までのご注文分は標準効率モータ（IE1）搭載品を標準仕様と
させていただく予定です。その場合、各製品の価格に変更はありません。

2016 年 2月末までのご注文分は標準効率モータ（IE1）搭載品を標準仕様と
させていただく予定です。その場合、各製品の価格に変更はありません。

※標準効率モータ (IE1）搭載品は、既に生産中止となっております。

・トップランナーモータ搭載品を標準仕様とさせていただきます。
・各製品の価格は代理店までお問い合わせください。

2015 年 9 月 1日現在

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、電動ポンプ各種のトップランナーモータ対応状況でございますが、弊社では 0.75kW ～ 3.7kW

の標準効率モータ（IE1）を相当数在庫している状況から下記に記載の期日まで、標準効率モータ（IE1）

搭載品を標準仕様とさせていただきます。

　また、7.5kW～ 15kWの製品につきましては、既にお知らせの通り、トップランナーモータ搭載品を

標準仕様とさせていただいております。

　各製品毎のモータ対応状況は下記の通りでございます。

　今後とも、製品の品質向上ならびに製品の安定供給に努力して参る所存でございますので、なにとぞ

諸事情をご賢察のうえ、ご理解賜りますようお願い申し上げます。